SỞ Y TẾ THANH HOÁ

TRUNG TÂM Y TẾ

 HUYỆN THƯỜNG XUÂN

                 Số:   23/TB-TTYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thường Xuân, ngày 23 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v thanh lý vật liệu thu hồi sau khi tháo dỡ, công trình:

TYT Xã Vạn Xuân và Trạm y tế Xã Xuân Cao

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ tài chính quy

định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 111/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về quy định phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc

quản lý, sử dụng tài sản công của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 1455/QĐ-UBND ngày 29/4/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng mới và mua sắm thiết bị

cho 70 trạm y tế tuyến xã, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Công văn số 16038/UBND-KTTC ngày 25/10/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thanh Hóa về việc thực hiện thanh lý tài sản công để thực hiện các dự án

thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; Công văn số 4928/STC-

QLCSGC ngày 22/8/2023; Công văn số 5529/STC-QLCSGC ngày 18/9/2023; Công

văn số 6308/STC-QLCSGC ngày 20/10/2023 của Sở Tài chính về hướng dẫn trình tự,

thủ tục thanh lý tài sản các đơn vị y tế của các dự án thuộc Chương trình phục hồi và

phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Quyết định số 707/QĐ-SYT ngày 30/10/2023 của Giám đốc Sở y tế về

việc thanh lý tài sản công ( nhà, công trình xây dựng ) của Trạm Y tế xã Xuân Cao

thuộc Trung tâm y tế huyện Thường Xuân;

Căn cứ Quyết định số 708/QĐ-SYT ngày 30/10/2023 của Giám đốc Sở y tế về

việc thanh lý tài sản công ( nhà, công trình xây dựng ) của Trạm Y tế xã Vạn Xuân

thuộc Trung tâm y tế huyện Thường Xuân;

Căn cứ Quyết định số 118/QĐ-TTYT ngày 11/12/2023 của Giám đốc Trung

tâm y tế về việc thành lập Hội đồng kiểm kê, đánh giá, thanh lý tài sản Trạm y tế xã

Vạn Xuân và Trạm y tế xã Xuân Cao;

Căn cứ biên bản họp Hội đồng thanh lý tài sản Trạm y tế xã Vạn Xuân và

Trạm y tế Xã Xuân Cao ngày 23/01/2024;

Trung tâm y tế huyện Thường Xuân thông báo về việc bán thanh lý vật liệu thu

hồi sau khi tháo dỡ là công trình Trạm y tế Xã Vạn Xuân và Trạm y tế xã Xuân Cao

( Có danh mục chi tiết kèm theo )
Trung tâm y tế huyện Thường Xuân thông báo đến toàn thể nhân dân, ai có

nhu cầu mua vật liệu thanh lý xin liên hệ với Trạm y tế xã hoặc Trung tâm y tế ( ĐT:

02373.553.537 hoặc 02378.964.009 )

Thời gian bán thanh lý: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 31/01/2024.

Nơi nhận:
- Ban lãnh đạo;

- Các khoa, phòng;

- 16 TYT Xã;
- UBND Xã Vạn Xuân;

- UBND Xã Xuân Cao;

- Đăng tải lên cổng TTĐT của đơn vị;

- Lưu: VT, HC-TH.

GIÁM ĐỐC

Cầm Bá Thắng

DANH MỤC VẬT LIỆU VÀ GIÁ THANH LÝ

( Kèm theo thông báo số 23/TB-TTYT ngày 23 tháng 01 năm 2024 )

1. Vật liệu tháo dỡ TYT Vạn Xuân:

TT Tên vật liệu ĐVT
Số

lượng

Đơn giá

thanh lý
Số tiền Ghi chú

1
Tôn xốp ( 1m x 2,8 m x 13

tấm )
m2   36,40   10.000     364.000

2 Tôn lá m2 289,10     5.000  1.445.500

3

Cửa đi ( kính, khung

gỗ )( KT: 2,2 x 0,8 x 24

cánh )

m2   42,24   10.000   422.400

4

Cửa sổ ( kính, khung

gỗ )( KT: 1,2 x 0,6 x 22

cánh )

m2   15,84  10.000   158.400

5
Cửa kính khung nhôm ( KT:

0,6 x 1,2 x 8 cánh )
m2 5,76  10.000    57.600

6 Hộp U, V ( sắt ) m  105  1.000    105.000

7
Cửa cổng ( sắt )( KT: 1,5 m x

1,5m x 2 cánh )
m2 4,50  10.000      45.000

 Cộng    2.597.900

2. Vật liệu tháo dỡ TYT Xuân Cao:

TT Tên vật liệu ĐVT
Số

lượng

Đơn giá

thanh lý
Số tiền Ghi chú

1 Tôn lá m2     255       5.000  1.275.000

2
Cửa đi ( gỗ ) ( KT: 2,4m x

0,8m x 19 cánh )
m2  36,48     10.000     364.800

3
Cửa sổ ( gỗ )( KT: 0,6m x

1,6m x 14 cánh )
m2  13,44  10.000     134.400

4
Cửa sổ kính khung nhôm

( KT: 0,8 x 1,5 m x 8 cánh )
m2    9,60  10.000   96.000

5
Cửa đi kính khung nhôm

( KT: 0,8 x 2,4 m x 5 cánh )
m2    9,60     10.000       96.000

6 Xà gồ ( 2,5cm x 5cm )  m      132       5.000     660.000

Cộng     2.626.200

		2024-01-24T15:43:27+0700

		2024-01-24T16:08:38+0700